
DO/S S79
23/04/2014
139097-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/3

23/04/2014 S79
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139097-2014:TEXT:ES:HTML

España-Santa Cruz de Tenerife: Servicios de arquitectura para edificios
2014/S 079-139097

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Parque Científico y Tecnológico de Tenerife, S.A. (PCTT, S.A.)
A38850053
Avenida de La Constitución, 12
A la atención de: Orlando José Pérez García
38005 Santa Cruz de Tenerife
ESPAÑA
Teléfono:  +34 922239747
Correo electrónico: orlandop@tenerife.es
Fax:  +34 922239816
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.pctt.es

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: Sociedad Mercantil

I.3) Principal(es) actividad(es)
Otros: Estimular de forma eficaz, eficiente y sostenible las actividades de I+D+i en todos los sectores de la
sociedad 

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Servicios de redacción de los Proyectos Básico y de Ejecución del edificio representativo del Parque Científicoy
Tecnológico de Tenerife.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio nº 12: Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería y servicios integrados de
ingeniería; servicios de planificación urbana y servicios de arquitectura paisajista; servicios conexos de
consultores en ciencia y tecnología; servicios de ensayos y análisis técnicos
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Cuevas Blancas.
Parque Tecnológico de Tenerife.
TM Santa Cruz de Tenerife.
Código NUTS ES709

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139097-2014:TEXT:ES:HTML
mailto:orlandop@tenerife.es
http://www.pctt.es


DO/S S79
23/04/2014
139097-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/3

23/04/2014 S79
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
El objeto del contrato será la prestación de los servicios de redacción de los Proyectos Básico y de
Ejecucióndel edificio representativo del Parque Científico y Tecnológico de Tenerife, cuyo uso pormenorizado
es oficinasy con una superficie de suelo total de 3 702 m².

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
71221000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 248 766,30 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Sostenibilidad: eficiencia energética, Materiales, Residuos, Aprovechamiento de Aguas, Calidad delambiente
interior, etc.. Ponderación 150
2. Diseño. Ponderación 150
3. Metodología. Ponderación 150
4. Oferta económica: menor tarifa de honorarios ofertada. Ponderación 150

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2012/S 1-000164 de 4.1.2012

Apartado V: Adjudicación del contrato
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

27.1.2014

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 23

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
A3 Arquitectos Gestión Integral de Proyectos SLP
c/ San Bernardo, 126, 1º A
28015 Madrid
ESPAÑA

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:164-2012:TEXT:ES:HTML


DO/S S79
23/04/2014
139097-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/3

23/04/2014 S79
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Correo electrónico: a3@a3arquitectos.es
Teléfono:  +34 915783403
Dirección Internet: www.a3arquitectos.es
Fax:  +34 915774984

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 285 000 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 248 766,30 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: Fondos FEDER de la Administración Pública Canaria, en el marco
del Programa Operativo de Canarias (POC 2007-2013, Eje 1, Tema Prioritario 02).

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Presidente del Excmo. Cabildo Insular
Plaza de España, s/n
38001 Santa Cruz de Tenerife
ESPAÑA
Correo electrónico: jjramosr@tenerife.es
Teléfono:  +34 922843810
Dirección Internet: www.tenerife.es
Fax:  +34 922239846

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Servicio Administrativo de Empleo, Desarrollo Económico y Comercio
Alcalde Mandillo Tejera, 8
38007 Santa Cruz de Tenerife
ESPAÑA
Correo electrónico: jjramosr@tenerife.es
Teléfono:  +34 922843810
Dirección Internet: www.tenerife.es
Fax:  +34 922239846

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
21.4.2014

mailto:a3@a3arquitectos.es
www.a3arquitectos.es
mailto:jjramosr@tenerife.es
www.tenerife.es
mailto:jjramosr@tenerife.es
www.tenerife.es

